CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Jose Itamar Diniz Andrade Júnior submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 116/2025

(Gabinete do Vereador Itamar Júnior)

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Currais Novos,

Lucas Galvão da Cruz, com cópia ao Senhor Secretário Municipal de

Infraestruturas e Serviços Urbanos, Caio Pedro dos Santos Silva, bem

como ao Senhor Marcone Fernando Gomes Conrado Xavier, Chefe do

Escritório Local da CAERN, que seja realizado o reparo de um cano

estourado situado no cruzamento da Rua Vereador Tomás Pinheiro com

a Rua Othon Filho, no bairro Antônio Rafael, nesta cidade.

Senhor Presidente,

 O Vereador que esta subscreve, vem, na forma regimental, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Currais Novos, Lucas Galvão da Cruz, com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Infraestruturas e

Serviços Urbanos, Caio Pedro dos Santos Silva, bem como ao Senhor Marcone Fernando Gomes Conrado Xavier,

Chefe do Escritório Local da CAERN, que seja realizado o reparo de um cano estourado situado no cruzamento da

Rua Vereador Tomás Pinheiro com a Rua Othon Filho, no bairro Antônio Rafael, nesta cidade.

 A presente solicitação se faz necessária tendo em vista que o referido vazamento tem causado

desperdício de água e transtornos aos moradores da localidade, além de danificar o pavimento e prejudicar a

passagem de veículos e pedestres

 A intervenção se faz urgente para evitar maiores prejuízos à população e à infraestrutura urbana. Solicito

que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, ao Senhor,

Lucas Galvão da Cruz Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro),

extensivo ao Senhor Marcone Fernando Gomes Conrado Xavier Chefe do Escritório local da CAERN (Avenida

Presidente Getúlio Vargas, nº 800, bairro Manoel Salustino) e a Caio Pedro dos Santos Silva Secretário Municipal

de Infraestrutura e Serviços Urbano: ( Rua Abílio Chacon, n.º 346 – JK) – CEP: 59380-000 – Currais Novos

Currais Novos/RN, 04 de novembro de 2025

Itamar Júnior

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-11-04T11:00:20-0300